
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiaverano.  Responsabile Procedimento: AMATO Erika  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

Comune di Chiaverano 
Unione della Serra 

Città Metropolitana di Torino 
Piazza Ombre, 1- 10010 Chiaverano TO 

Tel 0125-54805 Fax 0125-54144 
E-mail: info@comune.chiaverano.to.it 
PEC chiaverano@cert.ruparpiemonte.it 

P.IVA 02195200015 

 
 

ORDINANZA N. 9 DEL 28/06/2024 
 
 

OGGETTO: Ordinanza in materia di viabilità. Modifiche alle norme riguardanti la circolazione e la sosta 
dei veicoli in Chiaverano 

 
IL SINDACO 

 
VISTO la necessità del rifacimento della segnaletica orizzontale e verticale  
VALUTATO   che al fine di permettere alla Ditta esecutrice di eseguire l’intervento in  sicurezza,  è necessario  istituire 

il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata in alcune aree del territorio: piazzale di via Ilmo 
Peronetto (fraz. Bienca), Via Roma stalli di sosta lungo la via, via Bienca in prossimità della curva oltre 
alla sospensione temporanea od eventuale senso unico alternato su tutto il territorio di Chiaverano  

VISTO l’art. 6 e 7 del D.L.vo n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i. 
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 (Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Nuovo Codice della 

Strada) 
VISTO  artt. 50 e 54 del T.U.EE.LL.  267/2000 

ORDINA 
 

IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO DI VIABILITÀ 
 

NELLE GIORNATE DI LUNEDI’ 01/07/2024 – MARTEDI’ 02/03/2024 E MERCOLEDÌ 03/07/2024 
 DALLE ORE 07.30 ALLE ORE 18.00 

 E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN PIAZZA DI VIA ILMO PERONETTO, VIA 
ROMA, VIA BIENCA. 

 E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO ALTERNATO O LA TEMPORANEA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN TUTTO IL 
TERRITORIO COMUNALE 

 
ANCHE PER TITOLARI DI PERMESSI E/O AUTORIZZAZIONI A QUALUNQUE TITOLO RILASCIATI O POSSEDUTI.               
Eccetto i mezzi in servizio di emergenza, delle Forze dell’Ordine 
 
 

APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE 
L’apposizione e la rimozione della segnaletica stradale temporanea è a cura del richiedente nel rispetto del disciplinare 
tecnico previsto dal D.M. 10/07/2002, s.m.i. 
Resta a carico degli esecutori la posa, la sorveglianza del rispetto e la conservazione in perfetta efficienza della prescritta 
segnaletica di cantiere, mantenendo sollevata ed indenne questa Pubblica Amministrazione da qualunque molestia e/o 
sinistri che dovessero accadere. 
 

PUBBLICITA’ 
La presente ordinanza sarà resa nota: 

 mediante la pubblicazione all’albo pretorio on line, 
 mediante l’apposizione in loco (48 ore prima dell’inizio dei lavori)  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiaverano.  Responsabile Procedimento: AMATO Erika  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 mediante qualunque altra pubblicità che non sia in contrasto con le vigenti norme di legge. 
 

VIGILANZA 
Le Forze di Polizia (di cui all’art. 12 del Nuovo CDS 285/92) e gli operatori di Polizia Locale sono incaricati al controllo e 
rispetto del presente provvedimento. 
 

RICORSO 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4, e dell’art. 5 comma 3, della L. 07/08/90 n. 241 avverte che il Responsabile del procedimento è il 
Sindaco. 
Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, al T.A.R di 
Torino   
                                                       

 
 
 

IL SINDACO 
F.to Tentarelli Maurizio 

 
 

                                                        
 
 

 
                                                       


